efi, sed quia vult: Tanta animi voluptate, &
corde ita fetuensi, ut dum se proximum cernit
occasione canere alacriter inter suos & cum illic
& posito hoc principio cursus suum prosequi-
tur. Hymno dicto egressus est Iesus, &c.

§. 13. Egressus est Iesus trans torren-
tem Cedron. Dum Christus egreditur
de Hierusalem liberam permittit Iudeis
faciliatem ferre ea exequendi defi-
deria, quibus in suam lapsi sunt perditio-

C Hristus igitur in mensa cum Apostolis suis ³⁰
dixit sex illos celebres psalmos magni Al-
telius, quos quis cantauit, nominavit: Euangeli-
gelistae hymnum, ut praediximus, quo gratias
reddidit bilates Patri suo aeterno, & principium
dedit doloribus, penitentia & uititia passionis suæ
ac mortis: vnde confessum feso à discipulis suis
segregatus: et eam inciperet, celebri illo sermoni
coram ipsis facto, quo demulcebat eos ex sua
absentia molestas, divina illis promissa consti-
mans, milieque blanditiis ac summa teneritudi-
ne eorum animas deliniens: cumque medius in-
ter illos sedleret, primus assurrit et ait: Surgite
camus hinc. Et confessum caput egredi de Hieru-
salem: Egreditus Iesus. Non vacat mysterio hoc
verbum ab Euangelista Ioanne: conscripsum:
coacinet enim excellentissimum. Quo sine, Do-
mine mihi egredies de Hierusalem? Si iam mor-
tis tuæ aduenient hora, quâ tu te capiant inimi-
ci, immo tempus eorum desideres tradere mani-
bus: magis ad intencum & propinquos huc illis egredius
es in conclave: non opus est egredi cunctate;
etiam ad manum habebunt te, qui tuam iam Hieru-
salem moluntur.

Fecit hoc primò respondent venerabilis Bo-
rada (a) & Theophylac. (c) vt. communicantes (a) In e.
deceat, cum primum Christum in corpore suo ^{14. Mart.}
recepissent, paulisper secundant ex tumultu mun-
(b) In e.,
diique negotiis ad locum separatum & solitarium, ^{22 Lyc.}
ubi se disponant ut agant cum aeterno Patre, fer-
uentis oratione & devota diuinorum donorum Ratio-
meditatione: tunc enim Elias factus robustior
& animosior, terrenis vale dicens fastigium al-
cendit montis Oreb, vt familiaris, cum Deo
ageat, quando mylico illo fuerat pane saturatus ^{3. Reg. 17.}
per Angelum Domini delato.

Alias rationes postmodum subiungemus actu-
ri de oratione Domini, quibus finitis à discipu-
lis suis fecerit solitarios: tantum aliam subiun-
go fe-

go secundam intentionem nostram congruam: unde scilicet verbis illis ostendere Evangelium, illud quod in omnibus passionis sua actibus vobis Dominus a nobis intelligi: passionem suam sibi esse voluntariam, quodque peracta non sit nisi ipso inimicio suis locum cedente & facultatem. Divino idiomate idem significat abire aliquem ab alio, ac plenè illum permittere libertati, quā perficiat id quod animo suo bene placuerit. Hoc exposuit in parabolis illius Domini nobilis; qui diuina inter seruos suos bonis suis illos deferit & abiit. *Homo quidam nobilis abito &c.* Atque in singulari Deum egredi de Hierusalem, & abire idem est, ac illos integrum permittere libertati qualibet agendi, siq; per nostra desideria, reposuos suos appetitus, & passiones implendi violentas: ex quibus illis tota lis ruina imminebat & perdidit sic ut nihil illos remoretur, nihil sit obstatculo, nec voces collibant Prophetatum, nec admonitiones praedicatorum exterius, nec conscientie remorsus, nec Dei timor, nec diuinis eius inspirationis interius. Relinquit illos ut semoto omni repagulo suos impletant appetitus. Sic auctor Propheta regius Deum de illis conquerentem. *Ei non audiat populus meus vocem meam, & Irael non intendit mihi: dimisi eis secundum desideria cordis vestrum, ibus in adiumento nubibus suis.* Hoc illius Dominus verbis illis indicavit. Ego uero, sicut diximus ille ab aliis declarando eo modo quo alios exposuimus quem, etenim animam a Deo detiri. Deinde ab illis *Ha. 13.12.* descendere, nihil aliud est quam illi fratre laxare quibus suis vates desideriis & inordinatis impiis. *Thess. 2.* pleat adiumentiones. Ut implians peccata sua: *1. 16. Ho. 17.* ta phasis D. Pauli: ut nihil sit quod hanc detinat nec extirpet nec interiorius, ut sit ut ultimam suam festinet relata perditionem, de quibus supra fuisse egimus.

Vtique nunc moram traxera: Dominus in Hierusalem temerarios eorum cohubeos impetus, & sacrilegia eorum impediens desideria, quibus iam millies illi mortem intentabant. Modo illos timore populi coercuit, modo se subducens & pectens Galileam aliasque longinas civitates, alias tacendo & omnem illis auferendo occasio- nem, nunc diuinam suam potentiam in cordibus operando, ministrorum & apparitorum animos convertendo qui illum capturi concurserant, nunc nonnullus amore suo divino conmouendo, quem in pectoribus eorum vehementer ascendebat, alios paucore prostrerendo & stupeficiendo, sicut vidimus in ingressu illo; quo triumpho magnificus & solemnus felius in grediebatur acclamatione. Hoc saepe numero Christus illis protestatus est, ne fructu temporis abiret & vellet, sua non gauderent esse completa desideria. Ita confirmauit illis fidelis & his. *Aduite modicum tempus vobiscum sum. Ia. 19.12.* Ne vobis perindeas in delicto: velto me a vobis non occidendum: quia modo nolo, nec Christus vobis ad hoc concedo facultatem. Alias quies, monitum illi dicuntibus & fugiam ex Hierusalem et videbantur, ob inventarim illi ab Hierode mortalem, *Exi & vade hinc, quia Hierode uolui te occidere, responde.* Itē & dñe res ipsi illi: *excusem La. 25. denonia & sanitas perficio, hodie & cras, & tunc 31. tia die consummor.* Nunc quando iam hora est, fluxit, quā paulus & eras moriturus, Hierosolimae deferi & egreditur, quasi plenam illi tribucam licentiam ut agat illi, qui in ea moratur, quidquid animo conira eum conceperunt, facilius desideria perficiant, & inuentiones implent in actibus iustitia, numquam evictas, numquam vilas, formatas ab ingenio ipsorum. Principium tenebrarum, ut cum capiant, colaphis contundant, sporis confergant, spinis coronent, telle & acero potent, crucisque confingant. Hec quales inuentiones! Hoc igit dixit illis. *Hac est hora ut. Lut. 1. 1. & postea tenebrarum.*

Ceterum haec omnia taliter illi patienti & ruinam & anima damnationem: et namque de 17. causa tanto furore super illos ira Dei correbat, ut Christi misericordia Romanos, qui civitatem habuit eorum, montane & destruxerat ita funditus, ut non remanserat ulius lapis super lapidem inconcavus. Meo quidem iudicio predictis hoc illis per Hieremiam prophetami: *Reliquum domum meam, dimisi hereditam. Hec enim meam.* Nomina sunt haec propria Hierosolimae: facultatem illi conciliavit ut contra me prosperitas sua voluntate faceret, & de facto petierat: etenim contra me infurierat eadem forent libertate, quā hoc in filiis imperii outulam, qui rugitus ediri horribiles, quibus eam terrore prostrerat. *Polla et mibi hereditas mea, quia testis filius, dedit contra me uorem.* Quocirca illam odio habuit ex demerito sua nequit, quia me provocauit ad eius euersionem, & ut ad hanc conseruaret & convocaret inimicos. *Ideo adiuuam. Venite, congregamini omnes hostias uerae, preparate ad deuorandum.* Domine, perpende civi-